
昌江降雨严重偏少
截至目前

比历年同期偏少

农作物
受灾面积6.5万亩

成灾面积3.5万亩38.2%
13 个

自然村
面临人畜饮水困难

制图/张昕

2015年5月29日 星期五A08 值班主任：黄畅学 主编：齐松梅 美编：张昕社会/民生海南新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

本报石碌5月28日电（记者黄能
特约记者黄玉宁）“老天爷，请求您把海
口的雨水施舍一点到昌江吧！昌江的
人民都快蒸熟了……”近日，有昌江网
友发出呼声。与海口连续出现午后暴
雨天气不同，昌江黎族自治县持续高温
干旱，全县各乡镇出现不同程度的旱
情，农作物受灾面积6.5万亩。

记者从昌江“三防办”获悉，今年入春
以来，该县降雨严重偏少，截至目前，比历
年同期偏少38.2%。近期，连续出现高温

晴热天气，水库、塘坝、河流蒸发加剧，蓄
水严重不足。截至目前，全县蓄水量为
4700万立方米，其中总容量9888万立方
米的石碌水库可用水量3500万立方米
（死库容500万立方米），小II型以上水库
可用水量500万立方米（死库容200万立
方米）。乡镇的王化、老羊田、大芬等部分
水库已经干涸。据初步统计，目前全县因
旱受灾人口数万人，沿海的昌化镇、海尾
镇尤为严重，全县有13个自然村面临人
畜饮水困难，全县农作物受灾面积6.5万

亩，成灾面积3.5万亩。
近日该县已经召开全县抗旱工作

会议，部署抗旱工作。昌江水务局局长
庄运江介绍，针对旱情，将向各乡镇下
拨近200万元抗旱经费；协调大广坝灌
区昌江干渠放水缓解旱情，争取6月初
通水；气象部门积极做好准备，一旦大
气条件成熟，即实施人工降雨。据了
解，一些乡镇已经调用水务部门和村委
会的抽水设备，并采取封江堵河、挖塘
堵沟的办法蓄水抗旱。

■ 本报记者 黄媛艳

“捂住口鼻，前方即将迎来‘气味
弹’。”三亚学院鸣鹰支教队小队长季娴
静在车厢里喊道，随即一阵笑声传来。

8年来，这支接力不间断的爱心支
教队，每周义务前往三亚最偏远的小学
之一——罗蓬小学支教。小学旁的羊圈
总是散发着膻味，每当在车上闻到这气
味，就意味着目的地到了，新一轮的支教
即将开始。

马晓伟是鸣鹰支教队的负责人，支教
的时光，伴他度过了愉快的3年大学生
活。提起这支队伍，他很自豪。这个由
105名三亚学院学生组成的志愿团体，8
年来义务支持红庄小学、罗蓬小学、海螺
小学、荔枝沟小学、南丁小学、内村小学等
7所农村学校的教育发展。坚持不懈的无
私奉献，也让他们荣获了第十届中国青年
优秀志愿者组织奖、海南省优秀志愿者团
体奖、三亚市“最美三亚人”提名奖和三亚
市公益项目大赛三等奖等奖项。

“学院里，每周三是学生活动时间，
与其在宿舍窝着浪费时间，不如给孩子
们带来快乐，自己也能从中学习到不

少。”已坚持支教3年的志愿者傅露露说。
正是抱着“帮助提高和自我提高”的

信念，鸣鹰支教队的志愿者们积极走上
讲台，从农村学校最需要的语文、英语、
数学等课程教起，带着孩子们认识一个
个汉语拼音，读懂一个个英文单词。

“同学们谁能区分‘homework’和
‘housework’的区别……”即将期中考
试，志愿者梅辉煌正帮助孩子们复习之
前所学内容。

面对着一双双渴求知识的眼睛，每
周三下午的3节课，除了日常的基础课程
教学，志愿者们还为孩子们开设了书法、
绘画、舞蹈、手工、安全教育等兴趣课堂。

不知不觉，时针已指向下午5时，又
到了和孩子们说再见的时候。将孩子们
列队安全送至校门口后，鸣鹰支教队的志
愿者们再次返回学校会议室召开总结会。

“幻灯片的字幕太小，孩子们看不
清；大家这周都按照3、4、5模块带领学
生复习了吗……”季娴静认真总结着当
天队员们的授课情况。其实，对这群爱
心支教的大学生而言，每次授课的完成，
并不意味着结束，而是新一轮挑战自我
的开始。 （本报三亚5月28日电）

飘扬海岛的青年旗帜

本报海口5月28日讯（记者刘贡 通讯员符
宏）连日下午的几场暴雨，使海口龙昆南路山高学
校门前成了“水塘”。但一个月前，海口市政府未
雨绸缪，已有所行动，该处积水点改造工程计划今
年7月中旬竣工。

据介绍，因历史原因，山高学校门前路段没有
铺设雨水管道，亦无雨水口。工程现场负责人介
绍，通过在辅道里新建一条长269米、管径800毫
米的雨水管道，再将该管接入龙昆南路雨水管道，
可解决山高学校片区雨天积水问题。

海口市市政管理局排水管道养护所有关负
责人介绍，今年还将陆续改造数个积水点，包括
琼州大道与建国路交叉口处积水点、龙昆南路与
面前坡路交叉口处积水点、海秀东路（南宝路
——大英街段）积水点、泰华路南段积水点、和平
北路积水点。

海口积水点改造

山高学校师生
有望告别“水淹”

参加招聘会的企业提供了4822个就业岗位。本报记者 武威 通讯员 华乐 摄

本报海口5月28日讯（记者洪宝
光）今天，海口经济学院举行2015届毕
业生校园大型现场招聘会，吸引204家
企业进场招聘，现场提供就业岗位
4822个。与往年招聘相比，今年招聘
会之前，学校就通过微信公众号及时发
布招聘信息，学生提前掌握招聘信息，
并根据需求进行应聘。此外，有的企业
还专门建立微信群，通过微信通知学生

面试。
招聘会开始后，陆续吸引了海口经

济学院6000多名学生进场。在现场，
记者注意到民生银行、中免集团三亚免
税店有限公司等摊位前最热闹，不少毕
业生都梦想到大企业工作。204家企
业中，房地产类和酒店类企业最多。进
场招聘的企业中，民营企业占了大多
数，除了提供岗位多外，有的民营企业

甚至开出5000元至1万元的月薪。
记者注意到，不少学生投递简历

后，都拿着手机扫描招聘企业的临时
群，希望从中获得面试的通知。

海口经济学院就业办主任单晓梅
表示，每周学校都通过微信公众号发布
招聘信息，及时为学生提供就业信息，
学生通过关注企业临时招聘群，就可以
掌握是否被录用。

海经院举行毕业生招聘会

204家企业提供4822个工作岗位

持续高温干旱，致6.5万亩农作物受灾

昌江13个自然村面临饮水困难

海南华信拍卖有限责任公司拍卖公告
（第15016期）

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受三亚
市中级人民法院委托，定于2015年6月16日15:30在三亚市中级人民
法院审判庭（三亚市金鸡岭路383号）按现状净值公开拍卖以下标的：

标的物
名称

三亚市河东
区海榆东线
[1- 09-
03- 31]
999皇家生
态海景花园
海星阁

整体

房号

201

503

603

604

804

903

904

1003

1004

建筑面积
（平方米）

140.65

75.38

75.38

75.38

75.38

75.38

75.38

75.38

75.38

743.69

参考价
（万元）

96.6

53.9

54.8

54.8

56.1

56.8

56.8

58.1

58.1

546

竞买保
证金（万元）

20

10

10

10

10

10

10

10

10

100

特别说明：1、整体拍卖优先；2、标的物为毛坯房；3、标的物按现
状净值拍卖，成交后，买受人按现状接收标的物，拍卖处置中产权证
照变更所产生的相关税、费全部由买受人承担；4、拍卖成交后，法院
执行裁定书送达即视为标的物产权已转移至买受人，由买受人承担
标的物一切风险；5、买受人凭法院执行裁定书和协助执行通知书自
行到房地产管理部门办理标的物过户手续，过户风险责任由买受人
自行承担；6、房产面积以产权管理部门核发的为准。标的展示时间：
自见报之日起至2015年6月14日止。有意竞买者请于2015年6月
15日17时前缴纳竞买保证金（保证金以款到账为准），并到本公司
（海口市义龙西路36号钟山大厦A座3楼）了解详情及办理竞买手
续。缴纳保证金单位名称：海南省三亚市中级人民法院；开户行：光大
银行三亚支行；账号：78990188000105830。缴款用途处须注明：竞
买海星阁保证金（标明整体或相应房号，如代缴须注明代某某缴款）。

联系单位：海南华信拍卖有限责任公司
联系人：张先生 电话：66533938 18289655888
委托方监督电话：0898－88866919

公告
海南海外假日旅行社有限公司、海南天骄旅行社有限公司、

海南奥林匹克国际旅行社有限公司、海南逍遥管家旅行社有限公
司、海南泰华旅行社有限公司、海南银炬假日旅行社有限公司：

上述6家公司不按规定投保旅行社责任险，我委下达责令限
期整改通知书（见2014年11月21日《海南日报》第B02版公告）
后，至今仍未投保旅行社责任险，依据《旅行社条例》第四十九条
的规定，决定对以上6家公司给予吊销旅行社业务经营许可证的
行政处罚。如不服本处罚决定，可自收到本处罚决定之日起60日
内依法向海南省人民政府或者国家旅游局申请行政复议，也可在
3个月内依法向海口市中级人民法院提起行政诉讼。自发出本公
告之日起，经过60日即视为送达。特此公告

联系电话：0898-65339276
海南省旅游发展委员会

2015年5月28日

补发《土地房屋权证》公告
任淑珍向我俩局申请补发位于三亚市河西区海堤西一

路美和家园A栋122房的《土地房屋权证》。原《土地房屋权
证》证号为：三土房(2005)字第 3962号，房屋建筑面积为
165.53平方米，分摊使用土地面积为31.03平方米。已刊登
遗失声明，经初步审定，现予公告。有异议者请将书面材料
自公告之日起二个月内送达住房和城乡建设局市场管理科
和国土环境资源局地籍管理科，逾期我俩局将核准登记，补
发新的《土地房屋权证》，原《土地房屋权证》作废。

三亚市住房和城乡建设局
三亚市国土环境资源局

2015年5月27日

本报三亚5月28日电（记者孙婧 通讯员陈
琳琅）“希望好心人收养，谢谢！”5月23日5时35
分，这张纸条与一个满脸红点、手脚有多处针眼
的女婴，被三亚市红沙边防派出所民警紧急送到
市人民医院，在该院新生儿科医护人员的治疗和
照顾下，女婴情况逐步好转。

“入院时女婴体重仅有1.75公斤，看起来才
出生一周左右，我们认为她应该是早产儿。”该院
新生儿科医生称，女婴入院后，医院对她进行了
检查。检查结果显示，女婴患有肺炎，黄疸，需要
做消炎、退黄等治疗。新生儿科的医护人员成了
这名弃婴的“临时妈妈”，将其安置在保温箱内，
每日为她清理皮肤和口腔卫生。

该院院长田国刚为孩子起名“小多多”，“作
为公立医院，我们有义务呵护好孩子，希望社会
也关注孩子的生存和未来，奉献更多的爱心！”

在保温箱里，记者看到“小多多”身材娇小，
对比旁边的孩子有明显的区别。新生儿科主任
林毅介绍，目前相关检查结果尚未出来，“小多
多”是否患有其他疾病还不清楚，需要经过三周
的观察，才能完全确定她的健康状况。该院还透
露，如果“小多多”健康状况良好，三个月后将联
系相关福利院，为“小多多”寻找下一个家。

据发现“小多多”的杨先生介绍，5月23日凌
晨4时许，他与两名工友外出干工时，发现了被遗
弃的女婴，当即拨打了110报警电话，很快民警便
赶到，带走了女婴。

早产女婴患肺炎
出生一周被遗弃
三亚市人民医院及时救治

三亚学院鸣鹰支教队8年坚持到偏远小学支教

帮助村娃 成长自己


