

持续高温干旱，致6.5万亩农作物受灾 昌江13个自然村面临饮水困难

本报石碌5月28日电（记者黄能特约记者黄玉宁）“老天爷，请求您把海口的雨水施舍一点到昌江吧！昌江的人民都快蒸熟了……”近日，有昌江网友发出呼声。与海口连续出现午后暴雨天气不同，昌江黎族自治县持续高温干旱，全县各乡镇出现不同程度的旱情，农作物受灾面积6.5万亩。

记者从昌江“三防办”获悉，今年入春以来，该县降雨严重偏少，截至目前，比历年同期偏少38.2%。近期，连续出现高温

晴热天气，水库、塘坝、河流蒸发加剧，蓄水严重不足。截至目前，全县蓄水量为4700万立方米，其中总容量9888万立方米的石碌水库可用水量3500万立方米（死库容500万立方米），小Ⅱ型以上水库可用水量200万元（死库容200万立方米）。乡镇的王化、老羊田、大芬等部分水库已经干涸。据初步统计，目前全县因旱受灾人口数万人，沿海的昌化镇、海尾镇尤为严重，全县有13个自然村面临人畜饮水困难，全县农作物受灾面积6.5万亩。

近日该县已经召开全县抗旱工作会议，部署抗旱工作。昌江水务局局长庄运江介绍，针对旱情，将向各乡镇下拨近200万元抗旱经费；协调大广坝灌区昌江干渠放水缓解旱情，争取6月初通水；气象部门积极做好准备，一旦大气条件成熟，即实施人工降雨。据了解，一些乡镇已经调用水务部门和村委会的抽水设备，并采取封江堵河、挖塘堵沟的办法蓄水抗旱。



制图/张昕

飘扬海岛的青年旗帜

三亚学院鸣鹰支教队8年坚持到偏远小学支教
帮助村娃 成长自己

■ 本报记者 黄媛艳

“捂住口鼻，前方即将迎来‘气旋’。”三亚学院鸣鹰支教队小队长季娴静在车厢里喊道，随即一阵笑声传来。

8年来，这支接力不间断的爱心支教队，每周义务前往三亚最偏远的小学之一——罗蓬小学支教。小学旁的羊圈总是散发着膻味，每当在车上闻到这气味，就意味着目的地到了，新一轮的支教即将开始。

马晓伟是鸣鹰支教队的负责人，支教的时光，伴他度过了愉快的3年大学生活。提起这支队伍，他很自豪。这个由105名三亚学院学生组成志愿团体，8年来义务支持红庄小学、罗蓬小学、海螺小学、荔枝沟小学、南丁小学、内村小学等7所农村学校的教育发展。坚持不懈的无私奉献，也让他们荣获了第十届中国青年优秀志愿者组织奖、海南省优秀志愿者团体奖、三亚市“最美三亚人”提名奖和三亚市公益项目大赛三等奖等奖项。

“学院里，每周三是学活动时间，与其在宿舍窝着浪费时间，不如给孩子们带来快乐，自己也能从中学习到不

少。”已坚持支教3年的志愿者傅露露说。正是抱着“帮助提高和自我提高”的信念，鸣鹰支教队的志愿者们积极走上讲台，从农村学校最需要的语文、英语、数学等课程教起，带着孩子们认识一个个汉语拼音，读一个个英文单词。

“同学们谁能区分‘homework’和‘housework’的区别……”即将期中考试，志愿者们梅辉煌正帮助孩子们复习之前所学内容。

面对着一双双渴求知识的眼睛，每周三下午的3节课，除了日常的基础课程教学，志愿者们还为孩子们开设了书法、绘画、舞蹈、手工、安全教育等兴趣课堂。

不知不觉，时针已指向下午5时，又到了和孩子们说再见的时候。将孩子们列队安全送至校门口后，鸣鹰支教队的志愿者们再次返回学校会议室召开总结会。

“幻灯片的字幕太小，孩子们看不清；大家这周都按照3、4、5模块带领学生复习了吗……”季娴静认真总结着当天队员们的授课情况。其实，对这群爱心支教的大学生而言，每次授课的完成，并不意味着结束，而是新一轮挑战自我的开始。

（本报三亚5月28日电）



参加招聘会的企业提供了4822个就业岗位。本报记者 武威 通讯员 华乐 摄

海经院举行毕业生招聘会 204家企业提供4822个工作岗位

本报海口5月28日讯（记者洪宝光）今天，海口经济学院举行2015届毕业生校园大型现场招聘会，吸引204家企业进场招聘，现场提供就业岗位4822个。与往年招聘相比，今年招聘会之前，学校就通过微信公众号及时发布招聘信息，学生提前掌握招聘信息，并根据需求进行应聘。此外，有的企业还专门建立微信群，通过微信通知学生

面试。

招聘会开始后，陆续吸引了海口经济学院6000多名学生进场。在现场，记者注意到民生银行、中免集团三亚免税店有限公司等摊位前最热闹，不少毕业生都梦想到大企业工作。204家企业中，房地产类和酒店类企业最多。进场招聘的企业中，民营企业占了大多数，除了提供岗位多外，有的民营企业

甚至开出5000元至1万元的月薪。

记者注意到，不少学生投递简历后，都拿着手机扫描招聘企业的临时群，希望从中获得面试的通知。

海口经济学院就业办主任单晓梅表示，每周学校都通过微信公众号发布招聘信息，及时为学生提供就业信息，学生通过关注企业临时招聘群，就可以掌握是否被录用。

海口积水点改造 山高学校师生 有望告别“水淹”

本报海口5月28日讯（记者刘贡 通讯员符宏）连日来的几场暴雨，使海口龙昆南路山高学校门前成了“水塘”。但一个月前，海口市政府未雨绸缪，已有所行动，该处积水点改造工程计划今7月中旬竣工。

据介绍，因历史原因，山高学校门前路段没有铺设雨水管道，亦无雨水口。工程现场负责人介绍，通过在铺道里新建一条长269米、管径800毫米的雨水管道，再将该管接入龙昆南路雨水管道，可解决山高学校片区雨天积水问题。

海口市市政管理局排水管道养护所有关负责人介绍，今年还将陆续改造数个积水点，包括琼州大道与建国路交叉口处积水点、龙昆南路与面前坡路交叉口处积水点、海秀东路（南宝路——大英街段）积水点、泰华路南段积水点、和平北路积水点。

迎宾壹号 一座城市的会客厅

三亚市首家集餐饮、娱乐、休闲为一体的综合商业楼（投资近10亿）。各层装修已近尾声，设备设施均已就位，开业在即。仅50万元保证金，就可坐拥三千多平方米经典装修营业场地的承包经营权，我们诚挚邀请有实力的商家合作共赢！

招商热线 联系人：王先生
18289551122

商户招募中

九层：空中花园 5000平方米
八层：音乐餐厅 3315平方米
七层：涮锅餐厅 3315平方米
六层：海鲜餐厅 3315平方米
五层：黎族风情餐厅 3315平方米
四层：美容保健 3315平方米
三层：量贩KTV 3315平方米
二层：商务KTV 3315平方米
一层：酒吧 咖啡、甜点 2700平方米



三亚汇城实业有限公司

迎宾
壹号



海南华信拍卖有限责任公司拍卖公告

（第15016期）

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受三亚市中级人民法院委托，定于2015年6月16日15:30在三亚市中级人民法院审判庭（三亚市金鸡岭路383号）按现状净值公开拍卖以下标的：

标的物名称	房号	建筑面积(平方米)	参考价(万元)	竞买保证金(万元)
三亚市河东区海榆东线11—09—311990皇佳生态海景花园海星阁	201	140.65	96.6	20
	503	75.38	53.9	10
	603	75.38	54.8	10
	604	75.38	54.8	10
	804	75.38	56.1	10
	903	75.38	56.8	10
	904	75.38	56.8	10
	1003	75.38	58.1	10
	1004	75.38	58.1	10
整体		743.69	546	100

特别说明：1、整体拍卖优先；2、标的物为毛坯房；3、标的物按现状净值拍卖，成交后，买受人按现状接收标的物，拍卖处置中产权证照变更所产生的相关税、费全部由买受人承担；4、拍卖成交后，法院执行裁定书送达即视为标的物产权已转移至买受人，由买受人承担标的物一切风险；5、买受人凭法院执行裁定书和协助执行通知书自行到房地管理部门办理标的物过户手续，过户风险责任由买受人自行承担；6、房产面积以产权管理部门核发的为准。标的展示时间：自见报之日起至2015年6月14日止。有意竞买者请于2015年6月15日17时前缴纳竞买保证金（保证金以款到账为准），并到本公司（海口市义龙西路36号钟山大厦A座3楼）了解详情及办理竞买手续。缴纳保证金单位名称：海南省三亚市中级人民法院；开户行：光大银行三亚支行；账号：78990188000105830。缴款用途须注明：竞买海星阁保证金（标明整体或相应房号，如代缴须注明代某某缴款）。联系单位：海南华信拍卖有限责任公司 联系人：张先生 电话：66533938 18289655888 委托方监督电话：0898-88866919

公 告

海南海外假日旅行社有限公司、海南天骄旅行社有限公司、海南奥林匹克国际旅行社有限公司、海南遁逍管家旅行社有限公司、海南泰华旅行社有限公司、海南银炬假日旅行社有限公司：

上述6家公司不按规定投保旅行社责任险，我委已下达责令限期整改通知书（见2014年11月21日《海南日报》第B02版公告）后，至今仍未投保旅行社责任险，依据《旅行社条例》第四十九条的规定，决定对以上6家公司给予吊销旅行社业务经营许可证的行政处罚。如不服本处罚决定，可自收到本处罚决定之日起60日内依法向海南省人民政府或者国家旅游局申请行政复议，也可在3个月内依法向海口市中级人民法院提起行政诉讼。自发出本公告之日起，经过60日即视为送达。特此公告

联系电话：0898-65339276

海南省旅游发展委员会
2015年5月28日

补发《土地房屋权证》公告

任淑珍向我局申请补发位于三亚市河西区海堤西一路美和家园A栋122房的《土地房屋权证》。原《土地房屋权证》证号为：三土房（2005）字第3962号，房屋建筑面积为165.53平方米，分摊使用土地面积为31.03平方米。已刊登遗失声明，经初步审定，现予公告。有异议者请将书面材料自公告之日起二个月内送达住房和城乡建设局市场管理科和国土资源局地籍管理科，逾期我局将核准登记，补发新的《土地房屋权证》，原《土地房屋权证》作废。

三亚市住房和城乡建设局
三亚市国土资源局
2015年5月27日